
d) CPV: 45233120-6

e) Medio de publicación del anuncio de licitación: Electrónico, informático y telemático.

f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE núm. 151, de 6/08/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Vía ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe sin IVA: 2.238.879,00 €.

IVA (%): 16.

Importe total: 2.597.099,64 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4/01/2010.

b) Contratista: UTE: Arcoex, S.L. - Extraco, S.A.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe sin IVA: 1.989.691,00 €.

Importe del IVA (%): 16.

Importe total: 2.308.041,56 €.

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN: 

Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 25 de enero de 2010. El Secretario General, ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

• • •

ANUNCIO de 25 de enero de 2010 por el que se hace pública la
adjudicación de la obra de “Mejora de los sistemas de contención de 
varias estructuras en la EX-205, en la provincia de Cáceres”.
Expte.: OBR0509161. (2010080367)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Fomento. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número del expediente: OBR0509161.

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: http://contratacion.juntaextremadura.net

Viernes, 19 de febrero de 2010
4306NÚMERO 34



2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Mejora de los sistemas de contención de varias estructuras en
la EX-205 en la provincia de Cáceres.

c) División por lotes y número: No procede.

d) CPV: 45233120-6.

e) Medio de publicación del anuncio de licitación: Electrónico, informático y telemático.

f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE núm. 113, de 15/06/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Vía ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe sin IVA: 443.468,34 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 514,423,27 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4/01/2010.

b) Contratista: UTE: Copuver, S.L. - Señalizaciones Villar, S.A.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe sin IVA: 372,735,14 €.

Importe del IVA (%): 16%.

Importe total: 432,372,76 €.

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN: 

Fondos de la Unión Europea.

Mérida, a 25 de enero de 2010. El Secretario General, ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

• • •

ANUNCIO de 25 de enero de 2010 por el que se hace pública la
adjudicación de la obra de “Refuerzo del firme de las carreteras EX-360, de
la N-630 a Fuente del Maestre y EX-361, de Villalba de los Barros a Fuente
del Maestre”. Expte.: OBR0509076. (2010080369)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Fomento. 

Viernes, 19 de febrero de 2010
4307NÚMERO 34


		2010-02-18T18:07:37+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




